
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 17/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 15. 5. 2023 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 17/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 17/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 4/2023  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 4/2023 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Žádost o udělení záštity starosty  

Rada projednala žádost DSP Kometa Brno, z.s., o udělení záštity starosty městské části Brno-Tuřany nad 

akcí ze seriálu soutěží „Kometa Series“, která se bude konat dne 5.6.2023.  

Usnesení: 

Rada uděluje záštitu starosty městské části Brno-Tuřany DSP Kometa Brno, z.s, nad akcí ze seriálu 

soutěží  „Kometa Series“, která se bude konat dne 5.6.2023.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Žádost o individuální dotaci pro rok 2023 

Rada projednala žádost DSP Kometa Brno, z.s., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městské části 

Brno-Tuřany na akci ze seriálu soutěží „Kometa Series“, která se bude konat dne 5.6.2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuální dotace DSP Kometa Brno, z.s., ve výši 6.000,- Kč na výdaje 

spojené s akcí ze seriálu soutěží „Kometa Series“, která se bude konat dne 5.6.2023, a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o poskytnutí individuální dotace.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

6. Nájem služebního bytu v ZŠ Měšťanská 21 – dodatek č. 5 

Rada projednala návrh dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu služebního bytu s … …  v budově ZŠ 

Měšťanská 21, 620 00 Brno. 

 

 

 

 



 2 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu služebního bytu v budově ZŠ Měšťanská 21, 

620 00 Brno, s panem … …, jehož text tvoří přílohu č. 3 zápisu, a pověřuje starostu podpisem tohoto 

dodatku. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ  

7. Centrum AGRO, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou … …, na novostavbu „CENTRUM AGRO“ v k.ú. 

Brněnské Ivanovice. Jedná se o výstavbu nového areálu na místě odstraněných skleníků  

a jejich příslušenství. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 76/93 v k.ú. Brněnské Ivanovice, který vlastní 

statutární město Brno a je svěřen MČ Brno-Tuřany, ostatní dotčené pozemky jsou ve vlastnictví 

investora. 

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje k dokumentaci na novostavbu „CENTRUM 

AGRO“ v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: Předseda komise 

8. Přípojka vody RD Kaštanová č.p. 363, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou … … na výstavbu přípojky vody k objektu č.p. 363 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice. Jde o přípojku ze stávající vodoměrné šachty na pozemku p.č. 39/1 přes pozemky 

p.č. 37, 34/3 a 34/1 do objektu na p.č. 32/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Brna nebudou dotčeny. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci vodovodní přípojky, která tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

 Zajistí: OV     Termín: RMČ 

9. Vyjádření k akci „Novostavba BD Kaštanová“ 

Rada projednala studii stavby v rámci akce: „Novostavba BD Kaštanová“, kterou vypracovala společnost 

romangale s.r.o.  

Usnesení: 

Rada požaduje stanovisko Komise výstavby a rozvoje ke studii stavby v rámci akce: „Novostavba BD 

Kaštanová“, kterou vypracovala společnost romangale s.r.o. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: Předseda komise 

10. Smlouvy o připojení k distribuční soustavě 

Rada se seznámila se skutečností, že v rámci realizace veřejné zakázky „PD na sportovní areál 

Karkulínova – studie + PD DUR“ je nezbytné uzavřít se společností EG.D, a.s., smlouvy o připojení 

k distribuční soustavě, a to pro objekt SO01 (fotbalové kabiny) připojení pro tepelné čerpadlo a připojení 

běžné instalace, pro objekt SO02 (tenisové kabiny) připojení pro tepelné čerpadlo a připojení běžné 

instalace a pro objekt SO03 (veřejné zázemí) připojení běžné instalace a připojení ledové plochy 

(kompresoru), a že celkový podíl na oprávněných nákladech, který bude městská část povinna uhradit, 

činí částku 267.750,- Kč.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smluv o připojení k distribuční soustavě se společností EG.D, a.s., v rámci 

realizace veřejné zakázky „PD na sportovní areál Karkulínova – studie + PD DUR“, kdy celkový podíl na 

oprávněných nákladech, který bude městská část povinna uhradit, činí částku 267.750,- Kč a pověřuje 

starostu jednáním o uzavření těchto smluv a jejich následným podpisem. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 



 3 

11. Výkon TDI na akci: „Protihluková stěna“ 

Rada projednala cenovou nabídku … … na výkon technického dozoru investora při akcí: „Protihluková 

stěna“ na pozemku p.č. 3830 v k.ú. Tuřany. Nabídka je uvedena v hodinových sazbách  

a bude fakturována podle skutečně odvedené práce na základě výkazu práce. V nabídce je uvedena 

hodinová sazba 600,- Kč/hod. + DPH, cestovní náklady v paušální výši 600,- Kč + DPH za jednu cestu  

a zpět.  

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … … na výkon technického dozoru investora při akci: „Protihluková stěna“ na 

pozemku p.č. 3830 v k.ú. Tuřany v hodinové sazbě 600,- Kč/hod. + DPH, s cestovními náklady 

v paušální výši 600,- Kč + DPH za jednu cestu a zpět. Rada ukládá úřadu připravit příkazní smlouvu za 

podmínek stanovených v nabídce v obvyklém rozsahu práce TDI a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

12. Pronájem části pozemku p.č. 257/1 v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se skutečností, že část pozemku p.č. 257/1 v k.ú. Dvorska o výměře 16 m2 je zastavěna 

budovou ve vlastnictví paní … …, aniž by k pozemku existoval užívací vztah.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem pozemku p.č. 257/1 v k.ú. Dvorska o výměře 16 m2 paní … …, schvaluje 

text smlouvy, jež tvoří přílohu č. 5 zápisu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

13. Pronájem klubovny v budově MŠ ve Dvorskách 

Rada projednala žádost paní … …., o pronájem klubovny v budově MŠ ve Dvorskách (místnost č. 110 o 

celkové výměře 43 m2) v termínech 17. – 21. 7. 2023 a 24. - 28. 7. 2023 za účelem pořádání letního 

příměstského tábora pro děti.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s pronájmem klubovny v budově MŠ ve Dvorskách (místnosti č. 110 o celkové výměře 43 

m2) paní … …, v termínech 17. – 21. 7. 2023 a 24. - 28. 7. 2023 za účelem pořádání letního příměstského 

tábora pro děti za částku 1.940,- Kč, ukládá úřadu připravit smlouvu  

o nájmu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

14. Darovací smlouva – Partnerství kulturních akcí 2023 

Rada v rámci programu partnerství kulturních akcí pořádaných MČ Brno-Tuřany projednala návrh 

darovací smlouvy se společností BEG BOHEMIA, spol. s r.o., na částku 5.000,- Kč, a to na podporu 

kulturní akce „Dětský den“ pořádané MČ Brno-Tuřany dne 3. 6. 2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností BEG BOHEMIA, spol. s r.o., na částku  

5.000,- Kč, a to na podporu kulturní akce „Dětský den“ pořádané MČ Brno-Tuřany dne 3. 6. 2023, 

schvaluje text smlouvy, který tvoří přílohu č. 6 zápisu, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

15. Změna darovací smlouvy 

Rada projednala žádost … …, aby darovací smlouva č. 23-04-18, uzavřená s ABC PARKING s.r.o., 

v rámci partnerství kulturních akcí 2023 na částku 100.000,- Kč, byla zrušena  

a uzavřena nová darovací smlouva totožného obsahu na něj jako fyzickou osobu.  

Usnesení: 

Rada souhlasí se zrušením darovací smlouvy se společností ABC PARKING s.r.o., ze dne 7. 2. 2023 na 

částku 100.000,- Kč, a to na podporu kulturních akcí v roce 2023. 



 4 

Rada souhlasí s uzavřením darovací smlouvy s panem … … na částku  

100.000,- Kč, a to na podporu kulturních akcí v roce 2023. 

Rada ukládá úřadu připravit dohodu o zrušení darovací smlouvy a novou smlouvu a pověřuje starostu 

podpisem dohody a smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

16. Různé 

17. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 15. 5. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 


